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LISTË-VERIFIKIMI PËR SEKTORIN E INSPEKTIMIT PYJOR NË SUBJEKTET QË
USHTROJNË AKTIVITETE EKONOMIKE NË FONDIN PYJOR

Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË-VERIFIKIMI PËR SEKTORIN E INSPEKTIMIT PYJOR NË SUBJEKTET QË USHTROJNË AKTIVITETE
EKONOMIKE NË FONDIN PYJOR
Objekti: Inspektim në subjekte që ushtrojnë aktivitete ekonomike në fondin pyjor

Nr
.

Baza ligjore Kërkesa
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

1

Pika 3,4, Neni 5 i Ligjit
57/2020, datë
30.04.2020, “Për
Pyjet”

A ka heqje të sipërfaqes objekt të aktivitetit
ekonomik nga fondi pyjor kombëtar ?

 



2

VKM Nr.1353, datë
10.10.2008, ‘Për
rregullat për paraqitjen
e kërkesës, mbajtjes
dhe plotësimin e
dokumentacionit teknik
dhe procedurat e
zvogëlimit të sipërfaqes
dhe të vëllimit të
fondit”, i azhornuar me
VKM Nr.434, datë
08.06.2016, Vendimi
591, datë 09.10.2018
për disa ndryshime në
VKM nr. 1353, datë
10.10.2008, Ligji
57/2020, “Për Pyjet”

A janë respektuar rregullat për paraqitjen e
kërkesës për zvogëlimin e sipërfaqes nga
fondi pyjor?

 

3
Pika 1, gërma a,b,c,ç,
Neni 25 e Ligjit
57/2020 “Për Pyjet”.

A ka dhënie në përdorim të sipërfaqes
objekt të aktivitetit ekonomik, nga fondi
pyjor kombëtar?

 

4

Udhëzim Nr.1 datë
9.06.2016, “Rregullat,
procedurat e kërkimit të
shqyrtimit e të miratimit
të kërkesave për
dhënien në përdorim të
fondit pyjor dhe
kullosor publik”, Ligjit
57/2020 “Për Pyjet”.

A janë respektuar rregullat dhe procedurat e
kërkesës për dhënien në përdorim?

 

5
Neni 25 i Ligjit 57/2020
“Për Pyjet”.

A është subjekti i pajisur me kontratë me
objekt “dhënie të sipërfaqes në përdorim”
sipas kërkesës së miratuar?

 

6

VKM Nr.391, datë
21.6.2006 “Për
përcaktimin e tarifave
në sektorin e pyjeve
dhe kullotave,
ndryshuar me VKM
Nr. 1064, datë
22.12.2010, Ligjit
57/2020 “Për Pyjet”.

A janë respektuar kufijtë sipas sipërfaqes
pyjore të miratuar në kontratë ?

 

7
Ligjit 57/2020 “Për
Pyjet”.

A ka miratim të shesh depozitimeve të
mbetjeve të ngurta në fondin pyjor dhe a
është respektuar?

 

Nr
.

Baza ligjore Kërkesa
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



8

Ligji Nr.57/2020, “Për
Pyjet”, Ligji nr.
81/2017 “Për zonat e
mbrojtura”, Vendim
558, datë 29.7.2022,
Për përcaktimin e
kritereve për ndarjen
me pasoja të lehta apo
të rënda dhe sanksionet
financiare në fondin
pyjor kombëtar.

Funksioni i pyllit? Mbrojtës  

9

Ligjit 57/2020 “Për
Pyjet”, Ligji nr.
81/2017 “Për zonat e
mbrojtura”, Vendim
558, datë 29.7.2022,
Për përcaktimin e
kritereve për ndarjen
me pasoja të lehta apo
të rënda dhe sanksionet
financiare në fondin
pyjor kombëtar.

Prodhues ?  

10

Ligjit 57/2020 “Për
Pyjet”, Ligji nr.
81/2017 “Për zonat e
mbrojtura” Vendim
558, datë 29.7.2022,
Për përcaktimin e
kritereve për ndarjen
me pasoja të lehta apo
të rënda dhe sanksionet
financiare në fondin
pyjor kombëtar.

Zonë e Mbrojtur ?  

11
Pika 4, Neni 25, Ligji
57/2020, “Për Pyjet”.

A janë shlyer detyrimet kontraktuale nga
ana e subjektit ?

 

12
Pika 3,5, Neni 5, Ligji
57/2020, “Për Pyjet”.

A është realizuar kryerja e pyllëzimeve
/sistemimeve si detyrim kontraktual?

 

13
Pika 5 ,Neni 25, Ligji
57/2020, “Për Pyjet”.

A është bërë rehabilitimi i sipërfaqeve të
marra në përdorim/të hequra nga fondi
pyjor kombëtar?

 

Nr
.

Baza ligjore Kërkesa
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

INSPEKTORËT


